quibusdam Tertulliani operibus inseruit, I, 1133 *et passim* *seqq.*

**PAPÉBROCHUS** (Dan.), e Jesu societate, eruditus jurisconsultus, historicus et chronologus, Antverpiæ natus an. 1628, et an. 1753 deunctus. — Commentarius prævius ad vitam sancti Norberti Præmonstrat. ordinis, fundatoris et Magdeburg. archiep., CLXX, 1235. Synopsis Vitæ chronologica, et ejus cuius a Greg. XIII sanctus, *ibid.* De ejus Vita ab Hugone scripta, 1241. Quorundam auctorum testimonia, 1248. — Notæ criticæ et elucidatoriæ in Vitam sancti Norberti, 1257 *et seqq.*

**PAULUS** (Sebast.), carissimus vir, congreg. Matris-Dei-Lucensis, an. 1750 Typis mandavit Venetiæ, opera sancti Petri Chrysologi. — Præfatio in sancti Petri Chrysologi opera, LII, 9 et 89. De excellentia sancti Chrysologi sermonum, *ibid.* Apud eum frequens scripturarum usus, *ibid.* Illius methodus, *ibid.* Sæpiissime tamen male editi sunt illius opera, II. Quid peractum sit in hac edit. — B. Petri Chrysologi vita. Ejus forma, origo, patria et ætas, 411, 15 *et seqq.* Illius ordinatio, 16. Varia gesta, 17. Mortem suam prædicit, 18.

**PEARSONIUS** (Joan.), Snoringi natus in Norfolkensi comitatu an. 1612, Anglicanus minister factus an. 1659, et tandem Cisterciensis episcop. Adnotationes plurimas adiecit ad vitam et opera sancti Cypriani a Joanne Felio Oron. episc. edita an. 1672, III, 855.

**PEREGRINUS** (Lamil). Monitum in Chronicon Falconis Beneventani, CLXXIII, 1445 *et seqq.* — Notæ criticae in idem Chronicon, 1151 *et seqq.*

**PEREZIUS** (Joan. Bapt.), Hispanus, circa an. 1599 notas edidit in lib. de Viris illustribus, sancti Isidori Hispal. in edita. Grialii, quas Labbas doctissimas vocat, LXXXI, 562, et LXXXIII, 1081 *et seqq.* — Ejus lucubrationes in collectionem canonum, LXXXI, 731 *et seqq.*

**PERRONETUS** (Dionys.), Nidolunensis et Ecclesiast. Antissiodorensis, Antissidori an. 1609 in lucem editi Ernaldi abbatis tractatum de operibus sex dierum, CLXXXIX, 1515.

**PERTZIUS** (Georg. Henric.), doctus philologus, Hannoveræ an. 1835, oper. Caroli Magni edidit.

Prolegomena et notæ in Vitam B. Caroli Magni imperatoris, auctore Euyardo, XCVII, 9 *et seqq.* — Lectiones variantes et eundem Vitæ, 26 *et seqq.* — Præfatio ad Caroli Magni capitularia, XCVII, 107. De præteritorum doctorum elucidationibus in hac re, *ibid.* Quid in seculi XVI præstitum sit, 109. Ratio hujus editionis, 110. Codicum veterum recensio, 111 *et seqq.* Monita in ejusque capitularia capita cum anni indicatione, 122 *et seqq.* — Pertzii Monitum in capitularia ab Ansegiso abbate Fontanellensi collecta, XCVII, 489. Capitulum recensio, *ibid.* *et seqq.* Quanto favore excerpta est hæc collectio, 491. Quis restituerit errores introductos, 494. Versio in linguam Germanicam, *ibid.* Broueri et Jac. Grimmii editionum Germanicarum parallela, cum versione Latina interlineari, 494. Quinam hanc collectionem ediderint, 497. Varii codices, 499. — Monita in capitularia Aquisgranensia, 590 *et seqq.* Monita in capitularia spuria, 671, 673 *et seqq.* — Monitum in capitularium collectionem Benedicti diaconi, 697. — Præmonitum in libros Annalium de Gestis Caroli Magni carmine descriptorum a quodam poeta Saxone, XCIX, 685. — Notæ in eisdem libris, 687 *et seqq.*

Præfatio ad Annales Bertinianos, sancti Prudentii Trecentis, CXV, 1375. — Notæ, 1377 *et seqq.* — Notæ in capitula Guntharii, Colon. episc., CXXI, 377. — Notæ ad Annales a Pertizio ad Hincmarum Rhemensem attributas, CXXV, 1205 *et seqq.* — Notitia et notæ in Ralpertum Sangall. monachum, CXXVI, 1055. — Notitia in Erchenbertum, CXXIX, 745. Notæ in ejus scripta, 746 *et seqq.* — Præfatio in Chronicon Reginois, CXXXII, 9. De illius vita et scriptis, *ibid.* De Reginois testimonia, 185. — Admonitio de inquisitione ab episcopis peragenda, 186. — Notæ et lectiones variantes ad lib. Bertharii de Gestis episc. Virdun., CXXXII, 505. — Monitum prævium in Abbonem de Bello Parisiaco, 721. — Monitum in lib. Sigehardi de miraculis. Maximini, CXXXIII, 966. — Notæ in Annales Fioduardi, CXXXV, 417 *et seqq.* — Observationes præviæ in Vitam sanctæ Mathildis, 885. — Observationes præviæ in vitam Vinceslavi ducis Bohemæ, auctore Gumpoldo, 919. — Notitia in Eraclium Leodiens. episc., 945.

Notitia hist. Luitprandi Cremon. episc., CXXXVI, 769. — Notæ in Luitprandum et illius scripta, 769 *et seqq.* — Admonitio prævia in Vitam Joannis abb. Gorziensis, CXXXVII, 259. — Monitum in lib. de Gestis abbatum Laudens., auct. Folcuino, 542. — Monitum in vitam sancti Adalberti, 839. — Notæ et variæ lectiones in lib. De passionibus sancti Adalberti, 845 *et seqq.* — Notitia in Richerum Remensem monachum, CXXXVIII, 9. Ejus ortus,

pater, patria et ætas; *ibid.* Consilium et ratio ejus operis, XI. Illud opus qualem fuerit probat auctorem, 14. — Notæ et variæ lectiones, 17 *et seqq.* — Observationes chronologicae, notæ et variantes in capitularia regum Francorum, an. 840-921, CXXXVIII, 526 *et seqq.* — Notitia de Benedicto S. Andrea monachus, et de ejus Chronico, CXXXIX, 9. — Notæ et variantes in synod. Rhemensis, CXXXIX, 299 *et seqq.* — Notitia historica et literaria in Joannem diaconum Venetum, 571.

Disquisitio de vita et scriptis Hergeri et Anseimi, CXXVIA, 957. — Notæ elucidatoriæ, 959 *et seqq.* — Notitiæ in Thietmarum Merseburgens. episc. — Vita, patria, res gestæ, scripta, CXXXIX, 1161. — Notæ et lectiones variæ, 1185. — Monitum in Vitam Adalberonis II, Meconsis episc. auct. Constantino abbate, 1352. — Admonitiones super leges sancti Henrici imperat. CXI, 225. — Monitum in Thangmarum presbiterum Hildesheimensem, 386. — Monitum de Vita Burchardi Normaciensis episc. cum notis, 505. — Notitia in sanctum Ademarum Engouismens. monachum, CXLI, 9. — Admonitio prævia in Annales Hildesheimenses, 445. — Notitia in Arnoldum Lamerammensem monachum, 985. — Monitum in Annales Ratisponenses, 1105. — Monitum in Chronicon Hildesheimense, 1255. — Monitum in Annales Breves a Berone CXLI, 1215.

Notitia de vita et scriptis Othloni cum notis, CXLVI, 25. — Monitum et notæ in Vitam Sancti Wolfgangi episcop. Raib. auctore Othlono, CXLVI, 389. Notitia historica et bibliographica in Adamum Brewensem canonicum, 455. Variæ lectiones et notæ in Ges. a Pontificum Hamburgensis Ecclesie, 458. — Notitia historica in Gundeharum Eichstettensem episc. 979. Variæ lectiones et notæ in lib. Pontificalem, 985 *et seqq.* — Variantes et notæ in Annales Lamberti Hersfeldensis, 1027. — Notitia in Alexandrum II, pap. 1271. — Notæ in epist. 108 Alexand. II pp., 1395 *et seqq.* — Notitia in Arnulphum clericum Mediolanensem, CXLVII, 279. Notæ et Variæ lectiones, 285 *et seqq.* — Notitia hist. in Bertholdum Constantiensem presbyterum, 559. Notæ et variæ lectiones in Bertholdi annales, CLXII, 545. — Notitia historica in Brunone Magdeb. eircum, 485. Notæ et lectiones variæ, 489 *et seqq.* Notitia in Landsum, ejus ætas, natales, patria, res gestæ, scripta, CXLI, 803. Notæ et lectiones variæ, 817. Monitum in Catalogum archiep. Mediolan., 951. — Notæ in Constitutiones Hucoradi II, 1059, et Henrici III, 1081 *et seqq.* — Admonitio et notæ in Andreæ Chronicon, 1266. — Admonitio in hucoradi abbreviatam Francorum Petri bibliothecarii, 1279. — Admonitio prævia in panegyricum Berengarii, auct. anonymo, 1285. — Præfatio ad antiquam Vitam sancti Mathildis, 1511. — Notæ in eandem Vitam, *ibid.* *et seqq.* — Observationes præviæ in gesta Pontificum Camerac. CXLI, 9. Gestorum auctores et fontes, *ibid.* An auctor Baldericus, 12. Gesta Lietherii, 14. Gesta Gerardi, 15. Codices, 17.

Prolegomena ad Chronicon Hugonis Flaviniacensis abbatis; Hugonis ætas, patria, natales et res gestæ, CLIV, 9. Autographa Hugonis, 18. — Lectiones variantes et notæ, *passim.* — Præfatio ad Chronica Ekkeardi Yrangiensis, 451. — Prolegomena in Chronicon sancti Huberti Audagimensis, 1538. Notæ et Variantes, 1541 *et seqq.* Admonitio in Lupi protospitarii Chronicon, CLV, 122. Notæ et lectiones variæ, *passim.* Notæ, observationes et variantes in Genealogiam Comitum Buloniensium, 462. — Prolegomena in Sigebertum Gemblacensem, CLX, 9. Ipsius ætas, patria, natales, res gestæ, scripta, *ibid.* — Notæ, 9 *et seqq.* — Sigeberti scripta, 15. Codices, 59. — Lectiones variæ et notæ ad Chronicon Sigeberti, 62 *et seqq.* Varia auctaria et continuationes Chronici Sigeberti, *vide passim.* — Notæ et lectiones variæ ad Chronica Polonorum, 65 *et seqq.* — Notitia in Franciscum amenam, CLXII, 720.

Prolegomena ad Chronica Bohemorum, auctore Cosma Pragensi, CLXVI, 9. — Cosmæ ætas, natales et res gestæ, *ibid.* — De illius scriptis, 26. Codices, 40. — Lectiones variantes et notæ, 55 *et seqq.* — Monitum in Chronicon Affligemense, appendix ad Franconem, 874. — Monitum in Vitam Choumradii Constantiensis episc., auct. Udascalco, CLXX, 865. — Prolegomena ad Gesta abbatum Trudonensium, auctore Rodulpho abbate, cum notis elucidatoriis, CLXXIII, 11. De Vita Rodulphi, 15. De ejus scriptis, 16. Librum *De gestis*, anno 1111, composuit, 18. De cæteris ejusdem scriptis, 21. Codices, 50. (R. Kopke). — Variæ lectiones et notæ, 55 *et seqq.* — Prolegomena ad Chronica Leonis Marsicani, Benedictini postea cardinalis episc. Ostiensis, et Petri diaconi Casinensis monachi, Leonis gesta, natales, scripta. — Subsidia editionis, CLXXIII, 440 *et seqq.* Fac-simile codicis autographi Monacensis, 447. Item fac-simile codicis regii Monacensis, 451. — Petri